



8 metro
Środa 24-25 czerwca 2009 drogowskaz@agora.pl Metro Unijny drogowskaz

Dziennik podróży

„Metro” o projektach

KTO PIERWSZY, TEN WYKSZTAŁCONY ZA UNIJNE PIENIĄDZE

Jolanta Nowak

Uczelnie powoli uruchamiają bezpłatne studia podyplomowe. Firmy ogłaszają nabory na szkolenia i kursy zawodowe. Naukę finansuje Unia. Sprawdź, czego i gdzie możesz się nauczyć

Chetnych na darmową naukę jest wielu, więc aby z niej skorzystać, trzeba trzymać rękę na pulsie. Gdzie szukać aktualnych informacji? Są dwie bazy szkoleń i studiów podyplomowych: www.inwestycjawkadry.pl oraz www.szkoletniaparp.pl. Strona inwestycjawkadry.pl to już ogólnopolska baza, do której może zwrócić każdy. Ukazują się na niej informacje m.in. o projektach finansowanych z pieniędzy unijnych. Kiedy użytkownik znajdzie interesującą ofertę, powinien zweryfikować ją w firmie lub na uczelni – mówi Radosław Zaleski z firmy WYC International. Strona [szkoletniaparp.pl](http://www.szkoletniaparp.pl) skierowana jest do pracowników z całej Polski. Oferuje szkolenia i studia podyplomowe obejmujące 73 tys. osób, nabory ruszą łącznie. Tylko w tym roku PARP dofinansowała 61 ogólnopolskich otwartych projektów szkoleń i doradztwa oraz 30 projektów studiów podyplomowych dla przedsiębiorców i pracowników firm. Dzięki wsparciu z Europejskiego Funduszu Społecznego, udział w nich może być tańszy nawet o 80 proc. Trzecim źródłem informacji są uczelniane strony internetowe.

GDZIE NA PODYPLOMOWE?

Bezpłatne studia podyplomowe aż na 21 kierunkach ma do zaoferowania Wyższa Szkoła Pedagogiczna TWP w Warszawie. Uczelnia otrzymała 27 mln zł unijnej dotacji. Ze studiów dwusemestralnych skorzysta 480 osób, trzyletnich – 510. Wystarczy mieć ukończone studia wyższe, zarejestrować się z chwilą ogłoszenia naboru w uczelnianym systemie Internetowej Rejestracji Kandydatów, a następnie złożyć w dziekanacie oryginały dokumentów potwierdzających wykształcenie. Na każdym kierunku jest 35 miejsc – mówi Radosław Kolodziej, specjalista ds. rekrutacji uczelni. W październiku 2009 r. rozpoczyna się zajęcia na kierunkach: komunikacja w biznesie (Warszawa, Olsztyn i Człuchów), e-nauczyciel – reżyseria kompetencji (Warszawa), opieka nad małym dzieckiem w rodzinie (Lublin), patologia społeczna i profilaktyka społeczna (Wałbrzych) oraz organizacja i zarządzanie w oświacie, socjoterapia, gospodarka społeczna, marketing polityczny i integracja społeczna (Szczecin). W lutym 2010 r. wystartują w Warszawie: społeczno-polityczne problemy wielokulturowości, lobbing polityczny, komunikacja w biznesie. W stolicy oraz Olsztynie będzie też nabór na kierunek społecznie odpowiedzialny biznes, w Człuchowie uruchomiona zostanie gospodarka społeczna, w Lublinie – praca z rodziną w placówkach socjalizacyjnych. W trakcie projektu jest także Polsko-Japońska Wyższa Szkoła Technik Komputerowych. Ostatnie miejsca są na kierunku: grafika komputerowa (www.akademikadkadry.pl).

SZKOLENIA I KURSY

Kursy i szkolenia prowadzi też firma – Prowadzimy nabór do projektu „Akademia handlowca”. Są to dwudniowe szkolenia dla osób pracujących w działach sprzedaży i obsługi klienta – mówi Justyna Stabrava z firmy ProKadra. – Prowadzimy nabór na kursy zawodowe: administrator bezpieczeństwa informacji (trwa 3,5 dnia) oraz audytor bezpieczeństwa teleinfor-

matycznego (2,5 dnia). Pierwszy skierowany jest m.in. do kadry zarządzającej, kierownictwa średniego i wyższego stopnia, administracji w przedsiębiorstwach. Ten kurs przygotowuje specjalistów, którzy będą odpowiadać za bezpieczeństwo danych osobowych w firmie. Drugi – czyli kurs na audytora – pozwala na samodzielne badawanie nowoczesnych systemów zarządzania informacją – mówi Grzyżyna Chaber z KSK Bezpieczeństwo, firmy organizującej ogólnopolskie szkolenia. – Czujni powinni być także doradcy zawodowi. Właśnie zakończyliśmy jeden cykl szkoleń z poradnictwa na odległość, a jesienną planujemy kolejne – mówi Maria Kotarba-Kańczugowska z Eurodoradztwo Polska (www.euroguidance.pl).

Uczelnie też przygotowują do życia zawodowego. Wyższa Szkoła Pedagogiczna TWP prowadzi szereg kursów, z których skorzysta blisko 1500 osób. Bezpłatna oferta jest skierowana głównie do humanistów (m.in. technologie informacyjne i edukacja multimedialna), nauczycieli (np. kompetencje interpersonalne i komunikacja interpersonalna), przedsiębiorców (m.in. zajęcia z zakresu równowagi i planowania planu) oraz zainteresowanych zdobyciem Europejskiego Certyfikatu Umiejętności Komputerowych (ECDL). Żeby zapisać się na kurs, trzeba wypełnić kwestionariusz na stronie uczelni i przesłać go wraz z dokumentami. O przyjęciu decyduje komisja zdoszeń. Informacje o naborach na stronie: www.wsp-twp.eu.

metro
Środa 24-25 czerwca 2009 drogowskaz@agora.pl Metro Unijny drogowskaz

Dziennik podróży



Metro „Kto pierwszy, ten wykształcony za unijne pieniądze” 24-25.06.2009 dodatek „dziennik podróży, Unijny drogowskaz”, s.8

ul. Opaczewska 42/3, 02-372 Warszawa • tel./fax 022 822 10 58 • e-mail: przedsiębiorcauczelnia@wsptwp.eu • www.wsptwp.eu

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

